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فرهنگستان فال

 شعرقند 
تلگـــرام در  بابـــا  داد  پیامـــــــــــــی 
که «امشب هست اینجا سفره و شام
باشـــد رژیمـــی! ولیکـــن شـــاممان 
گذشـــت آن حال و احـــوال قدیمی!
اگـــر کـــه مایلیـــد امشـــب بیاییـــد
وگرنـــه شـــاد باشـــید هرکجاییـــد!»
و ما رفتیم و یک گوشـــه نشســـتیم
کمـــی در لاکِ خود تخمه شکســـتیم
نه کرســـی بـــود و نه یک چـــای تازه
نـــه حتـــی یـــک عـــدد خرمـــای تازه

باهم بودن یک فلسفه است. شایدهم یک ذهنیت یا احتمالا یک سبک زندگی باشد.
در باهم بودن خانواده هست، مهربانی هست و نگاه هایی که می خندند.

در باهم بودن قدردانی و سپاسگزاری هست.
در باهم بودن شگفتی هست و عجایت عشق.

در باهم بودن رنج نیست یا اگر هم باشد هرکس یک تکه از آن را برمیدارد. یکی "ر" ، یکی "ن" و دیگری "ج". آنگاه در باهم بودن دیگر رنجی نمی یابیم.
در باهم بودن دعاهایی هست که مستجاب ترند.

در باهم بودن همواره گیاهانی از امید روییده و پرورش می یابند.
در باهم بودن یحتمل باید غزلی باشد عارفانه و حتماً فالی نیک.

در باهم بودن نور هست و فانوسی که تا ابد روشن می ماند.
در باهم بودن شفافیت است و آینه هایی که نقاط قوت مارا برجسته تر نشان میدهند.

در باهم بودن پانسمان هست و بوسه هایی که حتماً جای زخم را بهبود می بخشند.
در باهم بودن آغوش هست و دستانی که گرما ارزانی میدهند.

در باهم بودن حمایت است و سرو همیشه استواری که می شود زیر سایه اش خستگی در کرد.
بنابراین در روزگاری که بالاجبار ما را دچار تنهایی کرده است،  بیایید ۱ دقیقه بیشتر در کنار هم بودن را جشن بگیریم.

در کنار هم باشیم 

سُفال (  Soo Fal): به حالتی که وقتی در یک شب بیش از ۵ فال میگیری اتفاق می افتد، می گویند.
فال گیر: به کسی که چپ و راست به فال آدم گیر میدهد می گویند.

فالگوشی: به فالی که در گوشی دانلود و نصل میشود می گویند.
آسفالت: به آسی میگویند که فالت رو میکند.

بای دی فالت: به فالی که به صورت بایدی و خودکار از شما گرفته میشود می گویند.
فالش: به فالی که نامربوط و نادرست است می گویند.
بوفالو: به فالی که یک جورهایی بودار است می گویند.

فال قهوه: به اصطلاح و فحشی که میان طالع بینان رواج دارد می گویند.

ســـپس آورد مـــادر چـــــای لیپتـــون
که طعمـــش بود مثـــل طعم ناخن
شـــب آخـــــــــر  امـــا  آمـــد  بـــرادر 
ســـر و وضعـــش کثیـــف و نامرتـــب
ســـرش پیوســـته بودش توی گوشی
درون گـــوش او هـــم بـــود گوشـــی!
ماهـــواره پـــای  بـــود  خواهـــــــر  و 
پیامـــک گوشـــواره! بـــا  کـــه گیـــرد 
زنـــم در گوشـــه ای ســـرگرم لپ تـــاپ
و آهنگ مســـیجش بـــود « هاپهاپ»

و «یلـــدا» خـــواب، چون کنکـــور دارد
دلــــــــــش از تـــرس رتبه شـــور دارد
نـــه حافـــظ بـــود و نـــه اشـــعار تازه
همه بـــی روح، مانندِجنــــــــــــــــازه
بـــرادر شـــاکی از یـــک باجناغـــو …
وَ خواهـــر نیـــز درگیـــر طـــلاق و …
بـــدم آمـــد از ایـــن اوضـــاع خانـــه
همین طـــور از انـــــــــــار و هندوانـــه
نمی خواهد که خیلی شـــیک باشیم
فقـــط یلـــدا به هـــم نزدیک باشـــیم



انار : این میوه یکی از نماد های شب یلدا و یادآور خورشید و نشانه برکت، شادی و زایش است. خوردن « انار» در این شب می تواند انرژی را افزایش 
داده و موجب تقویت سیستم ایمنی بدن شود.   از خواص انار این است که خون را تصفیه می کند و این موضوع به عنوان نماد زندگی دوباره در 

شب یلدا معنا می شود.

هندوانه : « هندوانه » به عنوان یکی از نمادهای شب یلدا نشانه «آبادانی و پیشبرد زندگی» است. برخی معتقد هستند که خوردن هندوانه در شب 
یلدا به دلیل خداحافظی با این میوه تابستانی و شروع فصل سرما است. عده ای دیگر بر این باور هستند که قرمزی هندوانه می تواند نماد دوستی، 

آسودگی، عشق و آبادانی باشد.

آجیل : « آجیل » شب یلدا که جایگاه ویژه ای در سفره های شب یلدا دارد، نماد برکت، فراوانی و شادکامی است. آجیل شب یلدا به منظور نزدیک
 تر شدن افراد فامیل و همچنین از بین رفتن کینه ها در سفره یلدا قرار می گیرد.

لبو : خواص و فواید « لبو » برای سلامت بدن آن قدر فراوان است که آن را به عنوان اصلی ترین خوراکی های یلدا تبدیل کرده است. لبو موجب 
تقویت سیستم ایمنی بدن شده و از سرماخوردگی در پاییز و زمستان پیشگیری می کند.

کدو حلوایی : « کدو حلوایی» یکی از بهترین خوراکی ها برای شروع زمستان است که موجب جلوگیری از سرماخوردگی، ضدعفونی بدن و همچنین 
تقویت سیستم ایمنی بدن می شود.

ازگیل : یکی از جذاب ترین میوه های باستانی که از قدیم در شب یلدای بسیاری از شهرها از جمله گیلان قرار می گرفت، « ازگیل» است. این میوه 
سرشار از ویتامین های مختلف است و در درمان فشار خون و دیابت بسیار مفید است.

 ،B۶ خرمالو : « خرمالو » میوه روزهای پاییزی و سرد است. میوه ای که در کنار انار و هندوانه یلدا به نماد شب یلدا تبدیل شده و  سرشار از ویتامین
A، C، منگنز، فسفر، پتاسیم، کلسیم و فیبر است؛ ویتامین ها و مواد معدنی که سیستم ایمنی بدن را در فصل زمستان بیمه می کنند.

فلسفه خوراکی های شب یلدا

در شب یلدا چه اتفاق نجومی رخ می دهد؟
در شبی که یلدا می خوانیمش، خورشید در بیشترین فاصله با مدار سماوی قرار می گیرد و همین اتفاق باعث می شود طولانی 

ترین شب سال رخ دهد. البته این  طولانی بودن تنها یک دقیقه با دیگر شب ها تفاوت دارد.

طولانی ترین و کوتاه ترین شب یلدا در ایران
همانطور که می دانید طول شب ها به موقعیت جغرافیایی منطقه بستگی دارد و جالب است که بدانید طولانی ترین شب یلدا 
مربوط به ماکو ( در شمال غربی ایران) است که ۵/۱۴ ساعت است و کوتاه ترین شب یلدا برای چابهار ( در جنوب شرقی ایران ) 

است که ۵/۱۳ ساعت است.

شب یلدا از دیدی تاریخی
شب یلدا و برپایی آیین جشن یلدا، از رسوم کهن ایرانیان بوده است و شواهد حاکی از آن است که جشن شب یلدا از زمان 

داریوش یکم ( از سال ۵۰۲ قبل از میلاد) در تقویم رسمی ایرانیان باستان ثبت شده است. 
جالب است بدانید جشن باستانی شب یلدا، از سال ۱۳۸۸ در فهرست میراث معنوی کشور قرار گرفته است. باشد که پاسداران 

این فرهنگ دیرین و حافظان این آیین باشکوه باشیم.

دانستنی های جالب شب یلدا

فال حقیقت داره ؟؟؟؟

فال همیشه یکی از اون موضوعاتی بوده که آدم ها برای سرگرمی یا پیدا کردن یه راه حل سریع به سراغش میرن. وقتی نمی دونیم باید چه 
تصمیمی بگیریم یا دنبال نشونه ای برای راه درست می گردیم، خیلی ها فکر می کنن فال می تونه جواب خیلی از سوالاتمون رو بده. یه فنجون 
قهوه، یه کارت تاروت، یا حتی یه بیت حافظ می تونه به راحتی احساساتمون رو به بازی بگیره و حس کنیم که شاید یه چیز بزرگ و جادویی 

در انتظارمون باشه. اما در حقیقت، این فقط یه بازی ذهنیه.
در واقع، زندگی ما به دست خودمونه و نه به دست یک کارت یا فال. هیچ پیش بینی ای نمی تونه جایگزین تلاش و تصمیم های درست ما 
بشه. فال شاید به لحظاتی خوشایند یا امیدواری تبدیل بشه، اما به هیچ عنوان نمی تونه راهنمای زندگی مون باشه. بهتره به جای اینکه 
دنبال نشونه ها بگردیم، بیشتر روی اهداف مون تمرکز کنیم و برای رسیدن به شون سخت تلاش کنیم. فال ها فقط یه سرگرمی هستن، ولی 

آینده مون در دستان خودمونه.

لطفا چشماتونو ببندید و نیت کنید و از ۱ تا ۱۰ یه عدد انتخاب کنید

۱.کارت قلب: معنی: عشق و محبت.
تعبیـــر: به زودی قلبی جدید وارد زندگی ات خواهد شـــد. ممکن 
اســـت یک رابطه تازه شـــکل بگیـــرد یـــا در روابط کنونـــی ات به 

خوشبختی و همدلی بیشتری برسی.

۲.کارت ستاره: معنی: آرزو و موفقیت.
تعبیر: به زودی یکی از آرزوهایت به حقیقت می پیوندد. زمان آن 
رسیده که در زمینه ای که در آن تلاش می کنی، موفقیت بزرگی به 

دست آوری.

۳.کارت شمشیر: معنی: چالش و تصمیم گیری.
تعبیر: در مسیر پیش رو، با چالشی مهم روبه رو خواهی شد. این 
زمان، زمان تصمیم گیری های سخت است، اما با دقت و شجاعت 

می توانی از آن عبور کنی.

۴.کارت ابر: معنی: ناامیدی و مشکلات.
تعبیر: ممکن است با مشکلات یا موانعی روبه رو شوی که باعث 
نگرانی و دل نگرانی ات شود، اما یادت باشد که ابرها همیشه بعد 

از بارش، کنار می روند و نور خورشید می آید.

۵.کارت شمع: معنی: روشنی و هدایت.
تعبیر: در دل تاریکی، یک روشنی پیدا خواهی کرد. راهی که به آن نیاز 
داری، آشـــکار خواهد شـــد و هدایت الهی یا درونیت تو را به سوی 

درست راهنمایی می کند.

۶.کارت سکه: معنی: ثروت و رفاه.
تعبیـــر: وضعیت مالی ات بـــه زودی بهبود خواهد یافت. شـــاید 
فرصت جدیدی برای کسب درآمد یا موفقیت در پروژه ای خاص در 

راه باشد.

۷.کارت آب: معنی: پاکی و حرکت
تعبیر : عمرتان طولانی و زندگیتان با خوشـــی همراه خواهد بود 
.ممکن اســـت دیداری با مقام مهم شـــهر یا کشور برایتان فراهم 

شود ، نیک پندارید.

۸.کارت قفل: معنی: موانع و محدودیت ها.
تعبیر: در حال حاضر ممکن اســـت احساس کنی که در جایی گیر 
کرده ای، اما این فقط یک زمان موقتی اســـت. با صبر و پایداری، 

درها برای تو باز خواهند شد.

۹.کارت پرنده: معنی: آزادی و سفر.
تعبیر: این زمان برای رهایی از محدودیت هاســـت. شاید فرصتی 
برای شروع یک سفر جدید یا گرفتن یک تصمیم آزادانه در زندگی ات 

در پیش باشد.

۱۰.کارت چرخ: معنی: تغییر و تحول.
تعبیر: چرخ زمان در حرکت است و به زودی یک تغییر اساسی در 
زندگی ات رخ خواهد داد. این تغییر می تواند به سمت بهتر شدن 

یا تحولاتی درونی باشد.

۲ ۳ ۴ ۵

۷ ۸ ۹ ۱۰


